



İSO: Bürokrasi ihracata ivme kaybettirecek

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, dahilde işleme belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı'na devredilmesinin, ihracata "ivme kaybettireceği" uyarısında bulundu.

İSO Meclis toplantısında konuşan Bahçivan, "Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, ihracatçıların gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak, bürokrasi ihracatımıza ivme kaybettirecek" dedi ve ekledi: "Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan euro bazlı olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybına ilaveten, ülke içinde ihracatçılarımızı kaygılandıran

bir başka gelişmeye dikkat çekmek istiyorum. Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin, Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz. Zorlu küresel rekabet koşullarında bir doların bile değer kazandığı bu dönemde, kurumlar arası rekabet ve çekişme nedeniyle

ekonomimizin hızını kesecek, sanayicimizi ve ihracatçımızı demoralize edecek uygulamalardan kaçınılmasını önem taşıyor." İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğunu vurgulayan Bahçivan, euro bölgesinde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatının yüzde 5.4 arttığını; liranın geçen yıla göre daha rekabetçi bir düzeyde olmasının da ihracatın iyileşmesinde etkili olduğunu söyledi. (DHA)



Büyümede aslan payı sanayinin

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, yılın ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2.8'lik büyümenin bir puanlık kısmının sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandığını ifade etti



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 2015 yılında cari açık ve enflasyondaki iyileşmelerin finansman maliyetlerini düşürerek yatırımlara ivme kazandıracğını söyledi.

Bahçivan buna karşın daralan ihracat pazarları, euro etkisi ve dahilde işleme rejimine ilişkin uygulama değişikliklerinin yaratabileceği olumsuzluklarla ihracatta ivme kaybı yaşanabileceğine

dikkat çekti.

'Cari açık ve enflasyondaki iyileşme ivme kazandıracak'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin "2014'ü Bitirirken Sanayimizin ve

Ekonomimizin 2015'ten Beklentileri" gündemiyle gerçekleştirilen olağan aylık toplantısında konuşan Bahçivan, 2015'in Türkiye ekonomisi için 2014'e kıyasla daha olumlu geçmesini

beklediklerini belirterek, "Küresel ekonomideki toparlanmanın yol alması halinde ülkemiz de bu gelişmeden olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerimizi düşürerek yatırımlarımızı bir miktar ivmelendirebilir" dedi.

'Büyümenin 1 puanı sanayinin'

Türkiye sanayisinin 2014'te zorlu koşullara rağmen üretimini artırdığını belirten Bahçivan, yılın ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2.8'lik büyümenin bir puanlık kısmının sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandığına dikkat çekti.

İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğunu vurgulayan Bahçivan, euro bölgesinde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatının yüzde 5.4 arttığını; TL'nin geçen

seneye göre daha rekabetçi bir düzeyde olmasının da ihracatın iyileşmesinde etkili olduğunu söyledi.

'İhracatta bazı endişeler var'

Bahçivan, buna karşın 2015'te ihracat konusunda bazı endişeler taşıdıklarını belirterek, "Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan euro bazlı olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarının birim kaynaklanan ciro kaybına ilaveten, ülke içinde ihracatçılarımızı kaygılandıran bir başka gelişme daha var" dedi ve ekledi:

"Dahilde işleme rejimi belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracığı gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de

göz ardı etmemeliyiz."

Bahçivan, petrol fiyatlarındaki düşüşle birlikte rublede yaşanan değer kaybının da, Rusya'dan önemli bir ihracat ve turizm geliri sağlayan Türkiye için olumsuzluklar taşıdığına dikkat çekti.

Haziran 2015'te yapılacak genel seçimler, ABD para politikasındaki sıkılaşma beklentisi, euro bölgesindeki durgunluğun öngörülenden daha uzun sürmesi gibi risklerin de 2015'te sanayiciler tarafından göz ardı edilmemesi gerektiğine dikkat çeken Bahçivan, 2015'te yapılacak genel seçimlere ilişkin olarak popülist söylem ve uygulamalardan da kaçınılması gerektiğini ifade etti. Bahçivan buna karşın, "Cari açığı düşüşün devam etmesi, ilerleyen aylarda dış finansman açığımızı olumlu yönde etkileyerek ülkemize ilişkin risk algısını ve piyasalarda oluşan faiz oranlarını da iyileştirecektir" dedi. AA



Büyümenin üçte birini tek başına karşıladı

İstanbul Sanayi Odası Meclisi'nin olağan aylık toplantısında konuşan Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bu yılki zorlu koşullara rağmen üretimini artırmayı başaran sanayinin Türkiye ekonomisinin büyümesinin üçte birini tek başına karşıladığını söyledi.

Bahçivan, "2015 yılının Türkiye ekonomisi için daha olumlu geçmesini bekliyoruz. Küresel ekonomideki toparlanmadan Türkiye de olumlu etkilenecek. Cari açık ve enflasyondaki iyileşmeler finansman maliyetlerini düşürerek yatırımlara ivme katacaktır" dedi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi, yılın son olağan aylık toplantısını "2014'ü Bitirirken Sanayimizin ve Ekonomimizin 2015'ten Beklentileri" başlıklı ana gündemi ile gerçekleştirdi. 2015 yılı bütçesinin onaylandığı toplantıda sanayinin bu yılki performansını değerlendiren ve gelecek yıla ilişkin görüşlerini paylaşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye sanayisinin 2014 yılında zorlu koşullara rağmen üretimini artırdığını ve ekonomik büyümeye önemli katkı sağladığını belirtti. Bahçivan "Ocak-Ekim 2014 döneminde sanayi üretim endeksimiz yüzde 3,8 artış gös-

terdi. Yılın ilk üç çeyreğinde gerçekleşen yüzde 2,8'lik büyümenin 1 puanlık kısmı sanayi sektörü katma değerindeki artıştan kaynaklandı" dedi. İhracat performansındaki artışın iyileşmeye önemli katkıda bulunduğuna dikkat çeken Bahçivan, Euro Bölgesi'nde durgunluğun devam etmesi, Rusya-Ukrayna krizinin etkileri ve Irak-Suriye odaklı gelişmelere rağmen, sanayi sektörü ihracatının yüzde 5,4 oranında arttığını, TL'nin geçen seneye kıyasla daha rekabetçi bir düzeyde olmasının da ihracatın iyileşmesinde etkili olduğunu söyledi.

İHRACATTA BAZI ENDİŞELER TAŞIYORUZ

2015 yılında ise olumlu beklentilere karşın ihracat konusunda bazı endişeler taşıdıklarını kaydeden Bahçivan, "Daralan ihracat pazarlarımıza, çapraz kurdan kaynaklanan Euro bazlı



olumsuz gelişmeye, temel hammadde girdilerinin birim fiyatlarından kaynaklanan ciro kaybına ilaveten, ülke içinde ihracatçılarımızı kaygılandıran bir başka gelişmeye dikkat çekmek istiyorum. Dahilde İşleme Rejimi Belgeleri kapatma işlemlerinin, Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, endişenin kaynağını oluşturuyor. Bu düzenleme, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, artan bürokrasinin ihracatı-

mıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz. Zorlu küresel rekabet koşullarında bir doların bile değer kazandığı bu dönemde, kurumlar arası rekabet ve çekişme nedeniyle ekonomimizin hızını kesecek, sanayicimizi ve ihracatçımızı demoralize edecek uygulamalardan kaçınılmasını önem taşıyor" değerlendirmesinde bulundu.

EYLEM PLANLARI SANAYİCİ İLE İŞBİRLİĞİ İÇİNDE OLMALI

Hükümetin açıkladığı Eko-

nomide Dönüşüm Programları ve eylem planlarının kararlı, şeffaf ve sanayiciler başta olmak üzere tüm paydaşlarla güçlü bir işbirliği içinde uygulanmasının önemine değinen Bahçivan, "Bu yapıldığı takdirde ülkemizin ihtiyaç duyduğu üretim odaklı, sürdürülebilir, toplumun refah düzeyini arttıran ve gelir dağılımını iyileştiren bir büyüme modeline geçişin başarılabileceği ve küresel aktör olacağımıza inanıyoruz. Ekonomi ve yatırım için güven ve istikrar her şeyden önce geliyor. Bu konuda dönüp arkamıza bakacak olursak, dış dünyadan koparak içeriye odaklanmanın, enerjimizi kısır iç hesaplaşmalar uğruna harcamanın bedelini geçmiş yıllarda çok ağır ödedik. Aynı bedeli bir daha ödememek için sorunları, toplumsal barışa önem vererek, hukuk çerçevesinde çözmek, herkesin vazgeçilmezi olmalı" dedi. (ANKA)



SORUN SÖYLEYELİM



Mustafa **PAMUKOĞLU**

pamukoğlu@aydinlikgazete.com

Artık imalat için yabancı sermaye gelmiyor!

2014 Ekim ayı itibarıyla Türkiye'ye gelen yabancı sermaye tutarı 9.8 milyar dolar. Bunun yaklaşık 3.5 milyar doları yani yüzde 36'sı konut alanında kullanılmış. Sadece Ekim ayında gelen 670 milyon dolar yabancı sermayenin 410 milyonu konut alımına gitmiş.

2014'de satın alınan gayrimenkul alanı 5.2 milyon m2. Bunun yaklaşık 2 milyon m2'si 5.081 Körfez ülkesi vatandaşı tarafından alınmış. Bu durumda her bir Körfez ülkesi vatandaşı ortalama 400 m2'lik bir gayrimenkul almış oluyor. 150 m2 alanında konut bazında yaklaşık 13 bin tane konut alınmıştır. Tabii Araçlar villa, yalılara meraklı olduğundan aldıkları konut sayısı daha düşüktür.

KONUT SEKTÖRÜNÜN İLACI ARAÇLAR

2013'de 2.9 milyon m2 gayrimenkul satılırken 2014'de bu rakam 5.2 milyon m2'ye çıkmış durumda. Bu artışın en önemli sebebi Körfez ülkeleri vatandaşlarının alımı.

Bu alımlar yüklenici veya satıcıya gidi-

yor. Parayı alan bunu imalat sanayinde sermaye yapmıyor. Ya yeniden konut inşaatlarına koyuyor ya spekülasyon alanında değerlendiriyor ya da paradan para kazandıran alanlara yatırıyor. Türk ekonomisine giren bu para döviz kazancı olarak bir değer ifade ediyor ama döviz kazancı reel büyümeye katkıda bulunacak bir etki yaratmadığı takdirde döviz kazancı ile ülkenin gayrimenkul değerinin trampası söz konusu oluyor. Milyonlarca metre karelik gayrimenkul alanlarını Araçların satın aldığını ve karşılığında alınan döviz kazancının yatırımına gitmediğini bir düşünün. Böyle giderse kendi ülkemizde oturacak yer bulamayacağız ve varlıklarımızı yabancıya devretmiş olacağız. Ama borçlu ülke olmaktan da kurtulamayacağız.

İSO BAŞKANI KAYGILI

Başkan **Erdal Bahçivan**'in kaygılarını şöyle sıralamak mümkün:

■ Tasamuf oranlarındaki düşüş ve özel sektörün borç stokundaki artış sonucu yıllık dış finansman ihtiyacının 220 milyar dolara kadar yükseleceği

■ Haziran 2015'te yapılacak genel seçimler, Avro Bölgesi'ndeki durgunluğun öngörülenden uzun sürmesi sanayiciler için risk yaratacak durumda

■ Türkiye'nin potansiyelinin altında büyümesi işgücü piyasalarını da olumsuz etkilemektedir. İşgücüne katılan nüfusun hızla artması nedeniyle istihdam artışı işsizliği azaltmaya yetmiyor

■ Dahilde İşleme Rejimi (DİR) Belgeleri kapatma işlemlerinin Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülecek olması, ihracatçılarımızın son zamanlarda gümrüklerde yaşadığı sorunları daha da artıracak gibi, artan bürokrasinin ihracatımıza ivme kaybettirme riskini de göz ardı etmemeliyiz.

TAHVİL İHRACINI BAŞARI SAYANLAR!

Ülke borçlu, işletmeler borçlu, kişiler borçlu. Borçlar devamlı artsa bile yeni borçlanmayı başarmak ta borçlanan için sevindirici kaynağı oluyor. Borçlanma kaynaklarından biri de "tahvil ihracı". Aşağıdaki iki firmanın tahvil ihracının ilk ihracı olduğuna dikkatinizi çekeriz. Tahvil ihracı etmek banka kredisi

almaktan daha avantajlı ama sonuçta borçlanma. Öz kaynak değil. Bu da bir şeylerin işareti... Borçlanma küresel dünyada bir ekonomik gereklilik veya bir araç. Bu nedenle borçlanmamak gerekir demiyoruz. Ama "Özvarlık-Borç Dengesi" sağlanmadan aşırı borçlanmanın her zaman sıkıntı yarattığını vurgulamaya çalışıyoruz.

AYEN BORÇLANDI

Hidroelektrik, rüzgar enerjisi ve doğal gaz santrallerinden oluşan, toplamda 370.05 MW'lık kurulu gücüyle Türkiye'nin önde gelen elektrik üreticileri arasında yer alan Ayen Enerji A.Ş'nin 2 yıl vadeli 70 milyon TL tutarındaki tahvil ihracı işlemini gerçekleştirdi. İşlem, yüzde 15 oranında halka açık olan Ayen Enerji'nin ilk TL tahvil ihracı olma özelliğini taşıyor.

KOTON'DA TAHVİL İHRAÇ ETTİ

Kasımda ilk defa şirket tahvil çıkardıklarını söyleyen Koton'un sahibi Yılmaz Yılmaz, "75 milyon lira borçlanma talebiyle çıktık, 150 milyonluk talep geldi. Yurtdışında da bono çıkaracağız" dedi.